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1968

176

40 -50

grin

dunkelblond

deutsch
mitteleuropdisch,
osteuropéisch

schlank

Rock (gut)

Sopran

Ballett, Modern Dance,
Jazz Dance (gut)
Schwimmen (gut)
Deutsch, Rumaénisch
(Muttersprache)
Englisch, Franzdsisch (flie3end)
Italienisch (gut)
Hessisch (Heimatdialekt)
Paris

Berlin, Frankfurt

PKW (B)

1992 - 1994  Schauspielstipendium | Classe Libre an der Ecole Florent | Paris

Kino (Auswahl)

2022 Unfertiges Land | Kurzfilm

Regie Jonathan Schaller | Filmakademie Baden-Wiirttemberg

2020 Los(ge)lassen
Regie Brigitte Drodtloff | Triarte Filmproduction
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2020

2018

2016

2016

2014

2013

2011

2011

2009

2009

2007

2006

2003

2001

2000

1998

1997

Valentine | 16mm Kurzfilm

Regie Maayane Bouhnik | dffb Produktion
Crépe du Jour | Kurzfilm

Regie Frida Beineix | Produktion Stonebraker Films
Loin du Coeur | Kurzfilm

Regie Karim Seghair | Production Kinterfin

L ¢ Anniversaire | Kurzfilm

Regie Karim Seghair | Production STKS

| Love You | Kurzfilm

Regie Tristan Abgrall | Abgrall Production
Harms

Regie Nikolai Mdllerschén | Oberon Film GmbH | HR
Cadeaux | Kurzfilm

Regie Adina Cartianu | E&S Films

Der Badeanzug | Kurzfilm

Regie Justin Koch | HfG Karlsruhe, Asphaltfilms
Dinosaurier

Regie Leander Hauf3man | Constantin Film
Adieu Creature | Kurzfilm

Regie David Perrault | Gulliver Production

Le sourire serpant

Regie Mama Keita | Renaissance Production
Gehenlassen

Regie Nancy Mac Granaky-Quaye | ifs K6In
Any way the wind blows

Regie Tom Barman | Corridor

Mortel Transfert

Regie Jean-Jacques Beineix | Cargo Films & Odeon Pictures
Une affaire de gout

Regie Bernhard Rapp | Studio Canal

Vidange

Regie Jean-Pierre Mocky | Lonley Pictures
Alliance cherche doigt

Regie Jean-Pierre Mocky | Galfin Production

Fernsehen (Auswahl)

2022

2022

2022

2021

2021

2020

2020

2019

2018

2018

2016

Drift 2 — Partners in Crime | Sky Serie

Regie Ngo The Chau | Action Concept

Drift — Partners in Crime | Sky Serie

Regie Tim Trachte | Action Concept

Die Chefin — TV-Serie

Regie Florian Kern | Networkmovie | ZDF

Gefesselt — Mini-Serie

Regie Florian Schwarz | Neue Bioskop Television | Amazone Prime Video
Der Franken Tatort — Warum (AT)

Regie Max Farberbdck | Hager Moss Film | BR / ARD

In Wahrheit — Zweifel

Regie Jens Wischnewski | Network Movie | ZDF

Aktenzeichen — CCHunze

Regie Robert Sigl | Securitel Film und Fernsehproduktion mbH | ZDF
Aktenzeichen — Greven Quartett

Regie Robert Sigl | Securitel Film und Fernsehproduktion mbH | ZDF
Straight Family | Web-Serie

Regie diverse | funk | ARD ZDF-Jugendprogramm | dffb

Die Inselarztin (Teil 1 & Teil 2)

Regie Peter Stauch | Tivolifilm | Monafilm | ARD - Degeto

Berlin Station — Thomas Shaw

Regie Joshua Marston | SechsunddreiBigste Babelsberg Film GmbH


http://www.luisaheldmanagement.com/

2016 Profiling Paris — Les Elus (Teil 1 & Teil 2)
Regie Vincent Jamain | Beaubourg Audiovisuel | TF1

2016 SOKO Kitzbuhel — 15 Minuten
Regie Mike Zens | beo-film Film- und Fernsehproduktion GmbH | ORF / ZDF
2016 Spuren der Rache
Regie Nikolai Millerschdn | Oberon Film GmbH | ARD / Degeto
2016 Uber Barbarossaplatz
Regie Jan Bonny | Westdeutscher Rundfunk | WDR
2016 Zurich Krimi - Borcherts Fall
Regie Matthias Steurer | Graf Film GmbH | ARD
2013 Enquetes Reservees - la Belle endormie
Regie Jerome Portheault | Barjac Production | France 3
2013 Hochzeiten 2
Regie Niki Mullerschon | Sperl Productions | ARD
2011 Victoire Bonnot - Dis-moi d’ou tu viens
Regie Vincent Giovanni | VAB Production | M6
2011 Kistenwache
Regie Raoul Heimrich | Studio HH | ZDF
2010 Polizeiruf 110 — Die Fremde im Spiegel
Regie Ed Herzog | DOKfilm Fernsehproduktion GmbH | ARD
2010 Schnell ermittelt — lvanka
Regie Michael Riebl | MR Film | ORF
2009 SOKO Donau — Bdser Zauber
Regie Robert Sigl | Satel Film | ZDF
2009 Comprendre et Pardonner — La Vérité Transformer
Regie Michel Hassan | A Prime Group | M 6
2007 Die Frauen der Parkallee
Regie Michael Steinke | antares media | ZDF
2007 R.I.S. | TV-Serie
Regie Christophe Douchand | Alma Productions | TF1
2007 Rock and Roll Attitude
Regie Alain Robillard | Sama Productions | France 3
2006 SOKO Kitzbihel — Todliche, neue Welt
Regie Gerald Liegel | Beo Film | ZDF
2006 Unter Verdacht — Willkommen im Club
Regie Edward Berger | Pro GmbH | ZDF
2005 Heirate meine Frau
Regie Hajo Gies | HR Hessischer Rundfunk | HR/ARD
2005 Diane - Femme Flic
Regie Etienne Dhaene | CMT Production | TF1
2005 PJ | TV-Serie
Regie Gerard Vergez | Telfrance | France 2
2005 Rosenheim Cops — Schneewittchens letzter Ritt
Regie Wilhelm Engelhardt | Phoenix Film | ZDF
2004 SOKO Leipzig — Der Tote aus Riga
Regie Patrick Winczewski | UFA Fernsehproduktion | ZDF
2004 Der letzte Zeuge
Regie Bernhard Stephan | Nova Film | ZDF
2004 Der Bulle von T6lz
Regie Werner Masten | Alexander Film | SAT1
2003 Pfarrer Braun
Regie Martin Gies | Polyphon | ARD
2002 Le grand Patron
Regie Emanuel Gust | Dune Film | TF1
2001 Der kleine Mann
Regie Matthias Steurer | D.I.E. Film | ARD
2001 Tatort - Der lange Atem des Zufalls

Regie Ralph Bohn | Pro Vobis | ARD
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2001 Das Amt — Etikettenschwindel
Regie Franziska Meyer Price | RTL

2000 Lycée Corbiere

Regie Vincenzo Marano | Adelaide Production
2000 Une et une font six

Regie Jean-Pierre Vergnes | TF1
1996 Arsene Lupin

Regie Frédérique Ribis

Theater (Auswahl)

2010 Je t’aime

Regie Eric-Gaston Lorvoire | Hauptrolle | Théatre 14 Paris
2004 231, East 47th Street

Regie Ulrich Rasche | Sophienséle Berlin
1999 Je réve (mais peut-étre pas)

Regie Bernhard Salva | Hauptrolle | Le Comedia Theater Paris
1998 Les cinémas d’antibes

Hauptrolle | Edward VII Theater Paris
1998 Ce que femme veut

Regie Raymond Aquaviva | Hauptrolle | Mathurins Theater Paris
1997 An evening with G. Lineker

Regie Nick Calderbank | Hauptrolle | Nesle Theater Paris
1997 Le Saut du Lit

Regie Raymond Aquaviva | Tournée
1996 Femme enigme

Regie Athena Papadimitriu | Hauptrolle | Tournée
1996 Curiosite du Mal

Regie Stéphane Auvray Nauroy | Tournée
1996 Histoire de Prenoms

Regie Frédéric Aspisi | Hauptrolle | Tournée

Sonstiges

2024 We don’t want to look into a bluesy future - Musik Video
Dr. J. B. Blues | ausfihrender Produzent

2023 Multiplicity - Musik Album
Dr. J. B. Blues | ausfihrender Produzent

2021 Bluesy sky over Paris - Musik Album
Dr. J. B. Blues | ausfiihrender Produzent

2021 Europe Calling | Radio Feuilleton

Regie Lucas Thiem
2005 — 2006 Chic Moderation | Arte
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